PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
№

О внесении изменений в постановление администрации Шарангского муниципального района от 03.06.2013 г. N 73 «Об утверждении муниципальной адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Шарангского муниципального района Нижегородской области
на 2013 - 2015 годы"»
В целях приведения в соответствие с региональной адресной программой "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013 - 2017 годы", утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 19.06.2013 года № 383, администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление администрации Шарангского муниципального района от 03.06.2013 г. N 73 «Об утверждении муниципальной адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2013 - 2015 годы"» следующие изменения:
1. В наименовании и тексте постановления слова «на 2013 - 2015 годы» заменить словами «на 2013 - 2017 годы».
2. В муниципальной адресной программе "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2013 - 2015 годы", утвержденной постановлением (далее – Программа):

2.1. в наименовании и паспорте Программы, в приложении к Программе слова «на 2013 - 2015 годы» заменить словами «на 2013 - 2017 годы»;
2.2. в паспорте Программы:

2.2.1. после раздела  «разработчик Программы» дополнить разделом следующего содержания:

«

	Исполнители основных мероприятий Программы
	Администрация Шарангского муниципального района.

»;

2.2.2. раздел «Сроки реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Сроки реализации Программы
	2013 – 2017 годы, в том числе:

1 этап 2013 – 2014 годы (по заявке, направляемой в министерство социальной политики Нижегородской области (далее – Министерство) в 2013 году);

2 этап 2014 – 2015 годы (по заявке, направляемой в Министерство в 2014 году);

3 этап 2015 – 2016 годы (по заявке, направляемой в Министерство в 2015 году);

4 этап 2016 – 2017 годы (по заявке, направляемой в Министерство в 2016 году);

5 этап 2017 год (по заявке, направляемой в Министерство в 2017 году).

»;

2.2.3. раздел «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 128 228 182,66 рублей,

в том числе в разрезе источников финансирования (руб.):

Средства государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – средства Фонда) - 39 470 188,31 рублей;
Средства областного бюджета на обеспечение обязательной доли долевого финансирования (далее – средства области) - 31 837 628,69 рублей;
Средства местного бюджета - 56 920 365,66 рублей, из которых:

Средства местного бюджета на обеспечение обязательной доли долевого финансирования - 42 827 895,00 рублей;

Средства местного бюджета на улучшении жилищных условий граждан при переселении - 14 092 470,66 рублей.

	1. Финансирование 1 этапа мероприятий Программы составляет – 19 957 280,00 рублей, в том числе по годам и источникам финансирования (руб.):

	Источники финансирования
	2013
	2014
	Итого:

	Средства Фонда
	7 373 108,45
	4 244 997,02
	11 618 105,47

	Средства областного бюджета
	2 253 650,00
	331 076,53
	2 584 726,53

	Средства местного бюджета, в том числе:

- на обеспечение обязательной доли долевого финансирования;

- на улучшение жилищных условий граждан при переселении

	2 960 721,55

2 638 941,55

321 780,00
	2 793 726,45

2 485 786,45

307 940,00

	5 754 448,00

5 124 728,00

629 720,00

	Итого:
	12 587 480,00
	7 369 800,00
	19 957 280,00

	2. Финансирование 2 этапа мероприятий Программы составляет – 57 614 190,00 рублей, в том числе по годам и источникам финансирования (руб.):

	Источники финансирования
	2014
	2015
	Итого:

	Средства Фонда
	7 193 378,17
	7 492 979,87
	14 686 358,04

	Средства областного бюджета
	9 198 243,44
	9 582 410,15
	18 780 653,59

	Средства местного бюджета, в том числе:

- на обеспечение обязательной доли долевого финансирования;

- на улучшение жилищных условий граждан при переселении

	11 827 287,96

8 318 395,05

3 508 892,91

	12319890,41

8 664 853,32

3 655 037,09

	24 147 178,37

16 983 248,37

7 163 930,00

	Итого:
	28 218 909,57
	29 395 280,43
	57 614 190,00

	3. Финансирование 3 этапа мероприятий Программы составляет – 23 806 703,00 рублей, в том числе по годам и источникам финансирования (руб.):

	Источники финансирования
	2015
	2016
	Итого:

	Средства Фонда
	0
	5 822 836,88
	5 822 836,88

	Средства областного бюджета
	0
	10 472 248,57
	10 472 248,57

	Средства местного бюджета, в том числе:

- на обеспечение обязательной доли долевого финансирования;

- на улучшение жилищных условий граждан при переселении

	0

0

0
	7 511 617,55

4 551 414,55

2 960 203,00
	7 511 617,55

4 551 414,55

2 960 203,00

	Итого:
	0
	23 806 703,00
	23 806 703,00

	4. Финансирование 4 этапа мероприятий Программы составляет – 14 182 077,74 рублей, в том числе по годам и источникам финансирования (руб.):

	Источники финансирования
	2016
	2017
	Итого:

	Средства Фонда
	1 691 586,98
	1 691 086,98
	3 383 173,96

	Средства областного бюджета
	0
	0
	0

	Средства местного бюджета, в том числе:

- на обеспечение обязательной доли долевого финансирования;

- на улучшение жилищных условий граждан при переселении

	5 399 451,89

4 517 729,02

881 722,87
	5 399 451,89

4 517 729,02

881 722,87
	10 798 903,78

9 035 458,04

1 763 445,74

	Итого:
	7 091 038,87
	7 091 038,87
	14 182 077,74

	5. Финансирование 5 этапа мероприятий Программы составляет – 12 667 931,92 рублей, в том числе по годам и источникам финансирования (руб.):

	Источники финансирования
	2017
	Итого:

	Средства Фонда
	3 959 713,96
	3 959 713,96

	Средства областного бюджета
	0
	0

	Средства местного бюджета, в том числе:

- на обеспечение обязательной доли долевого финансирования;

- на улучшение жилищных условий граждан при переселении

	8 708 217,96

7 133 046,04

1 575 171,92
	8 708 217,96

7 133 046,04

1 575 171,92

	Итого:
	12 667 931,92

	12 667 931,92

    »;
2.3. в содержании Программы:

2.3.1. в пункте 3 «Финансирование программы» таблицу 1 и таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1.

	Показатели
	Финансирование, рублей

	1 этап
	2 этап
	3 этап
	4 этап
	5 этап
	Итого:

	2013
	2014
	2014

	2015
	2015
	2016
	2016
	2017
	2017

	Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств Фонда
	7 373 108,45
	4 244 997,02
	7 193 378,17
	7 492 979,87
	0
	5 822 836,88
	1 691 586,98
	1 691 086,98
	3 959 713,96
	39 470 188,31

	Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств областного бюджета
	2 253 650,00
	331 076,53
	9 198 243,44
	9 582 410,15
	0
	10 472 248,57
	0
	0
	0
	31 837 628,69

	Итого:

	9 626 758,45
	4 576 073,55
	16 391 621,61
	17 075 390,02
	0
	16 295 085,45
	1 691 586,98
	1 691 086,98
	3 959 713,96
	71 307 817

»;
 «Таблица 2.
	Показатели
	Финансирование, рублей

	1 этап
	2 этап
	3 этап
	4 этап
	5 этап
	Итого:

	2013

	2014

	2014

	2015
	2015
	2016
	2016
	2017
	2017

	Средства местного бюджета на обеспечение обязательного долевого финансирования мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	2 638 941,55

	2 485 786,45

	8 318 395,05

	8 664 853,32

	0

	4 551 414,55

	4 517 729,02

	4 517 729,02

	8 708 217,96

8 708 217,96

7 133 046,04

8 708 217,96

7 133 046,04

7 133 046,04

7 133 046,04

1 575 171,92

1 575 171,92

1 575 171,92
	42 827 895,00

	Средства местного бюджета на улучшение жилищных условий граждан, переселяемых из аварийного жилищного фонда
	321 780,00
	307 940,00

	3 508 892,91

	3 655 037,09

	0
	2 960 203,00
	881 722,87
	881 722,87
	1 575 171,92
	14 092 470,66

	Итого:

	2 960 721,55

	2 793 726,45

	11 827 287,96

	12319890,4

	7 511 617,55
	5 399 451,89

	5 399 451,89

	8 708 217,96

	56 920 365,66

»;
2.3.2. в пункте 4 «Мероприятия по переселению граждан» первые четыре абзаца заменить следующими абзацами:

«Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийных многоквартирных домов, включенных в адресный перечень Программы, осуществляется в пять этапов, в том числе:
- 1 этап 2013 – 2014 годы (по заявке, направляемой в министерство социальной политики Нижегородской области (далее – Министерство) в 2013 году);

- 2 этап 2014 – 2015 годы (по заявке, направляемой в Министерство в 2014 году);

- 3 этап 2015 – 2016 годы (по заявке, направляемой в Министерство в 2015 году);

- 4 этап 2016 – 2017 годы (по заявке, направляемой в Министерство в 2016 году);

- 5 этап 2017 год (по заявке, направляемой в Министерство в 2017 году).»
Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
Глава администрации
Н.Г. Саркисов

	Приложение к постановлению администрации Шарангского муниципального района

от 17.12.2013 г.№ 368

	Приложение

к муниципальной адресной программе "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2013 - 2017 годы"
Перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки на переселение граждан в рамках реализации муниципальной адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2013 - 2017 годы"

	№

п/п
	Адрес многоквартирного жилого дома
	Количество жилых помещений, подлежащих расселению
	В том числе:
	Площадь жилых помещений, подлежащих расселению
	В том числе:
	Количество граждан, подлежащих расселению
	Общая площадь жилых помещений, подлежащих предоставлению гражданам при расселении
	Стоимость 1 кв.м жилых помещений, подлежащих предоставлению гражданам
	Стоимость благоустроенных жилых помещений, подлежащих предоставлению гражданам
	Средства Фонда ЖКХ
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета

	Частная собственность
	Муниципальная собственность

	Частная собственность
	Муниципальная собственность

	Всего
	В том числе

	Средства долевого финансирования переселения граждан
	Средства дополнительного финансирования улучшения жилищных условий переселяемых граждан

	Ед.
	Ед.
	Ед.
	Кв.м
	Кв.м
	Кв.м
	Чел.
	Кв.м
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	Руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Аварийные многоквартирные дома, подлежащие расселению в период с 2013 по 2014 годы (1 этап).

	1
	р.п.Шаранга ул.Большевиков д.61
	3
	2
	1
	111,20
	73,50
	37,70
	6
	117,00
	34 600
	4 048 200,00
	2 312 805,47
	514 540,39
	1 220 853,79
	1 020 173,79
	200 680,00

	2
	р.п.Шаранга ул.Октябрьская д.11
	5
	3
	2
	224,70
	148,00
	76,70
	7
	230,10
	34 600
	7 961 460,00
	4 673 448,45
	1 039 723,25
	2 248 288,30
	2 061 448,30
	186 840,00

	3
	р.п.Шаранга ул.Первомайская д.22
	2
	0
	2
	59,80
	0,00
	59,80
	3
	60,00
	34 600
	2 076 000,00
	1 243 757,08
	276 704,28
	555 538,64
	548 618,64
	6 920,00

	4
	р.п.Шаранга ул.Лесная д.16
	5
	3
	2
	162,90
	97,70
	65,20
	9
	169,70
	34 600
	5 871 620,00
	3 388 094,12
	753 758,61
	1 729 767,27
	1 494 487,27
	235 280,00

	Итого по 1 этапу:

	15
	8
	7
	558,6
	319,2
	239,4
	25
	576,8
	Х
	19 957 280,00
	11 618 105,47
	2 584 726,53
	5 754 448,00
	5 124 728,00
	629 720,00

	Аварийные многоквартирные дома, подлежащие расселению в период с 2014 по 2015 годы (2 этап).

	1
	д Москвино д.18
	2
	0
	2
	65,60
	0,00
	65,60
	3
	74,00
	34 600
	2 592 065,61
	660 740,06
	844 942,65
	1 086 382,90
	764 077,29
	322 305,61

	2
	с.Большое Устинское ул.Набережная д.10
	2
	2
	0
	119,50
	119,50
	0,00
	5
	136,00
	34 600
	4 721 826,83
	1 203 634,72
	1 539 186,68
	1 979 005,43
	1 391 878,60
	587 126,83

	3
	с Роженцово ул Учительская д.41
	2
	1
	1
	86,30
	43,10
	43,20
	5
	98,00
	34 600
	3 409 988,75
	869 235,79
	1 111 563,27
	1 429 189,69
	1 005 180,94
	424 008,75

	4
	д Щенники ул Центральная д.43
	3
	1
	2
	89,90
	33,10
	56,80
	4
	102,00
	34 600
	3 552 236,25
	905 495,91
	1 157 932,07
	1 488 808,27
	1 047 112,02
	441 696,25

	5
	рп Шаранга ул Большевиков д.13
	2
	2
	0
	85,60
	85,60
	0,00
	4
	97,00
	34 600
	3 382 329,51
	862 185,21
	1 102 547,11
	1 417 597,19
	997 027,68
	420 569,51

	6
	рп Шаранга ул Большевиков д.17
	2
	2
	0
	49,40
	49,40
	0,00
	4
	56,00
	34 600
	1 951 951,85
	497 569,50
	636 283,03
	818 099,32
	575 387,47
	242 711,85

	7
	рп Шаранга ул Советская д.23
	4
	3
	1
	87,60
	69,00
	18,60
	7
	100,00
	34 600
	3 461 355,90
	882 329,72
	1 128 307,56
	1 450 718,62
	1 020 322,72
	430 395,90

	8
	рп Шаранга ул Заречная д.15
	4
	4
	0
	120,70
	120,70
	0,00
	6
	137,00
	34 600
	4 769 242,68
	1 215 721,42
	1 554 642,96
	1 998 878,30
	1 405 855,62
	593 022,68

	9
	рп Шаранга ул Ленина д.42
	2
	1
	1
	67,90
	31,20
	36,70
	5
	77,00
	34 600
	2 682 945,96
	683 906,26
	874 567,16
	1 124 472,54
	790 866,58
	333 605,96

	10
	рп Шаранга ул Советская д.73
	2
	2
	0
	85,20
	85,20
	0,00
	2
	97,00
	34 600
	3 366 524,24
	858 156,30
	1 097 395,02
	1 410 972,92
	992 368,68
	418 604,24

	11
	п Сосновка д.9
	2
	0
	2
	95,30
	0,00
	95,30
	2
	108,00
	34 600
	3 765 607,51
	959 886,10
	1 227 485,28
	1 578 236,13
	1 110 008,62
	468 227,51

	12
	рп Шаранга ул Октябрьская д.24
	2
	1
	1
	83,50
	40,70
	42,80
	5
	95,00
	34 600
	3 299 351,80
	841 033,47
	1 075 498,65
	1 382 819,68
	972 567,88
	410 251,80

	13
	рп Шаранга ул Советская д.33
	2
	2
	0
	106,50
	106,50
	0,00
	2
	121,00
	34 600
	4 208 155,29
	1 072 695,38
	1 371 743,78
	1 763 716,13
	1 240 460,84
	523 255,29

	14
	рп Шаранга ул Советская д.118
	2
	2
	0
	98,20
	98,20
	0,00
	2
	112,00
	34 600
	3 880 195,77
	989 095,64
	1 264 837,93
	1 626 262,20
	1 143 786,43
	482 475,77

	15
	д.Ермолино д.6
	2
	1
	1
	86,50
	57,40
	29,10
	4
	98,00
	34 600
	3 417 891,39
	871 250,24
	1 114 139,32
	1 432 501,83
	1 007 510,44
	424 991,39

	16
	д.Копани ул.Главная д.31
	2
	2
	0
	49,20
	49,20
	0,00
	2
	56,00
	34 600
	1 944 049,21
	495 555,05
	633 706,99
	814 787,17
	573 057,96
	241 729,21

	17
	п Красная Горка ул Коммунистическая д.19
	2
	2
	0
	81,20
	81,20
	0,00
	2
	92,00
	34 600
	3 208 471,45
	817 867,27
	1 045 874,13
	1 344 730,05
	945 778,60
	398 951,45

	Итого по 2 этапу:

	39
	28
	11
	1 458,10
	1 070,00
	388,10
	39
	1665,00

	Х
	57 614 190,00

	14 686 358,04
	18 780 653,59
	24 147 178,37

	16 983 248,37
	7 163 930,00

	Аварийные многоквартирные дома, подлежащие расселению в период с 2015-2016 годы (3 этап).

	1
	рп Шаранга ул Большевиков д.5
	4
	0
	4
	180,90
	0,00
	180,90
	4
	206,00
	34 600
	7 147 937,88
	1 748 300,73
	3 144 281,77
	2 255 355,38
	1 366 557,50
	888 797,88

	2
	рп Шаранга ул Мягчилова д.15
	7
	2
	5
	232,80
	60,60
	172,20
	7
	265,00
	34 600
	9 198 672,96
	2 249 886,19
	4 046 372,56
	2 902 414,21
	1 758 621,25
	1 143 792,96

	3
	рп Шаранга ул Первомайская д.21
	2
	0
	2
	102,80
	0,00
	102,80
	2
	117,00
	34 600
	4 061 956,96
	993 506,44
	1 786 800,25
	1 281 650,27
	776 573,31
	505 076,96

	4
	рп Шаранга ул Первомайская д.18
	2
	0
	2
	86,00
	0,00
	86,00
	2
	98,00
	34 600
	3 398 135,20
	831 143,52
	1 494 793,99
	1 072 197,69
	649 662,49
	422 535,20

	Итого по 3 этапу:
	15
	2
	13
	602,50
	60,60
	541,90
	15
	688,00

	Х
	23 806 703,00

	5 822 836,88
	10 472 248,57
	7 511 617,55

	4 551 414,55
	2 960 203,00

	Аварийные многоквартирные дома, подлежащие расселению в период с 2016-2017 годы (4 этап).

	1
	с Роженцево ул Учительская д.34
	3
	3
	0
	119,30
	119,30
	0,00
	6
	136,00
	34 600
	4 713 924,76
	1 124 519,81
	0,00
	3 589 404,95
	3 003 260,19
	586 144,76

	2
	рп Шаранга ул Дружбы д.3
	2
	2
	0
	42,40
	42,40
	0,00
	2
	48,00
	34 600
	1 675 359,68
	399 661,70
	0,00
	1 275 697,98
	1 067 378,30
	208 319,68

	3
	рп Шаранга ул Победы д.19
	3
	3
	0
	84,92
	84,92
	0,00
	3
	96,00
	34 600
	3 355 460,94
	800 454,51
	0,00
	2 555 006,43
	2 137 777,49
	417 228,94

	4
	рп Шаранга ул Большевиков д.63
	3
	2
	1
	112,30
	76,30
	36,00
	20
	128,00
	34 600
	4 437 332,36
	1 058 537,94
	0,00
	3 378 794,42
	2 827 042,06
	551 752,36

	Итого по 4 этапу:
	11
	10
	1
	358,92
	322,92
	36,00
	31
	409,00

	Х
	14 182 077,74

	3 383 173,96
	0,00
	10 798 903,78

	9 035 458,04
	1 763 445,74

	Аварийные многоквартирные дома, подлежащие расселению в 2017 году (5 этап).

	1
	рп Шаранга ул Большевиков д.65
	2
	0
	2
	69,80
	0,00
	69,80
	7
	79,00
	34 600
	2 758 021,36
	862 096,18
	0,00
	1 895 925,18
	1 552 983,82
	342 941,36

	2
	рп Шаранга ул Большевиков д.67
	2
	0
	2
	69,80
	0,00
	69,80
	13
	79,00
	34 600
	2 758 021,36
	862 096,18
	0,00
	1 895 925,18
	1 552 983,82
	342 941,36

	3
	рп Шаранга ул Большевиков д.69
	2
	2
	0
	117,70
	117,70
	0,00
	5
	134,00
	34 600
	4 650 703,64
	1 453 706,59
	0,00
	3 196 997,05
	2 618 713,41
	578 283,64

	4
	рп Шаранга ул Дружбы д.7
	2
	2
	0
	63,30
	63,30
	0,00
	3
	72,00
	34 600
	2 501 185,56
	781 815,01
	0,00
	1 719 370,55
	1 408 364,99
	311 005,56

	Итого по 5 этапу:

	8
	4
	4
	320,60
	181,00
	139,60
	28
	366,00

	Х
	12 667 931,92

	3 959 713,96
	0,00
	8 708 217,96

	7 133 046,04
	1 575 171,92

	Итого по МО:

	88
	52
	36
	3298,72
	1953,72
	1345,00
	138
	3704,80

	Х
	128 228 182,66
	39 470 188,31
	31 837 628,69
	56 920 365,66
	42 827 895,00
	14 092 470,66

368

17.12.2013г.

Домрачева И.В.

2-19-22

Зав. орг. – прав. отделом